

**QUESTIONS - ANSWERS - CLARIFICATIONS**

**CITY OF STOCKTON  
LOCAL STREET RESURFACING PROGRAM FY 2022-23 SB1 – SLURRY SEAL  
CITY PROJECT NO.: WD23003C**

**DEADLINES FOR QUESTIONS: May 22, 2023, 3:00 p.m.**

1. How does the Employee Ordinance apply to Union based companies?

Answer: All City contracts for public works or improvements of the estimated value or City subsidy of \$100,000.00 or more shall contain provisions pursuant to which the contractor promises to make a good faith effort, with the assistance of local labor union hiring halls or community organizations designed by the City to employ qualified individuals who are, and have been for one year prior to the effective date of the contract, residents of Stockton in sufficient numbers so that no less than 50 percent of the contractor's total construction workforce, including any subcontractor workforce, measured in labor work hours, is comprised of Stockton residents. Please see Stockton Municipal Code 3.68.095 for further detail.  
[https://library.qcode.us/lib/stockton\\_ca/pub/municipal\\_code/item/title\\_3-chapter\\_3\\_68-article\\_i-3\\_68\\_095](https://library.qcode.us/lib/stockton_ca/pub/municipal_code/item/title_3-chapter_3_68-article_i-3_68_095)

2. Can you tell us if the 20% Maintenance Bond reference in Exhibit C applies to this project?

Answer: If the Performance Bond provides for a one-year warranty, a separate Maintenance Bond is not necessary.

3. In the Special Provision Section 2 – Page 4, it states, “The Bidder’s Bond form mentioned in the last paragraph in Section 2-1.34, “Bidder’s Security,” of the Standard Specifications will be found following the signature page of the Proposal.” We did not find a Bid Bond Form located in this proposal. Can you please confirm it is acceptable to submit a bid bond on a form provided by our Surety?

Answer: Yes, submitting a bid bond on a form provided by your Surety is acceptable.